АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

ПРИКАЗ

По итогам проведения городских

научно-практических конференций

учащихся «Ступеньки» и «Ступени»

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования и молодёжной

политики администрации города Рязани № 06/1-01-35 от 26.01.2022 года

15 апреля 2022 года были проведены городские научно-практические

конференции учащихся «Ступеньки» и «Ступени», в которых приняли участие

85 учащихся из 25 образовательных учреждений города Рязани и 8 учащихся из

школ №№ 2,3,6,106 города Сасово.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри о награждении лауреатов городских научно-

практических конференций, учащихся «Ступеньки» и «Ступени» (Приложение

№ 2).

2. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность

учителям, подготовившим лауреатов (Приложение № 2).

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность

членам экспертных групп жюри конференций (Приложение № 1).

4. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть итоги

конференций, проанализировать результаты и довести эти сведения до

педагогических коллективов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

______________.

Начальник управления                 Е.В. Пронина

Т.В. Сарычева

72-01-01 (доб. 200)

Рассылка: ЦМиСО, ОУ

2

Приложение № 1

Состав экспертных групп жюри

научно-исследовательской конференции учащихся «Ступени»

№п/п Ф.И.О. ОУ

Физико-математическое направление

1.  Буйнажева Т.Н. 3

2.  Юдакова О.А. 3

3.  Рассказова В.С. 6

4.  Куделькина С.А. 31

5.  Трушина И.Г. 38

6.  Еремеева К.В. 39

7.  Васина Е.А. 44

8.  Калакина И.А. 52

9.  Бодрова Г.П. 52

10.  Карпова Т.А. 55

11.  Калинина Е.А. 73

12.  Шарова Ж.Е. 75

13.  Спиркин С.В. 75

Филологическое и культурологическое направление

1.  Ушакова Н.И. 2

2.  Лебедева Ю.Г. 3

3.  Андреева К.А. 3

4.  Родионова И.О. 13

5.  Якушева Е.В. 14

6.  Унгефуг Н.А. 16

7.  Гришина В.Г. 17

8.  Гулева И.Б.  69

9.  Белошенкова О.А. 72

10.  Масайло В.В. 73

11.  Кириллина Э.Ю. 75

Естественнонаучное направление

1.  Котыхова Е.В. ЦМиСО

2.  Стуколкина Г.А. 3

3.  Барнаковский Н.А. 3

4.  Горюнова Я.В. 11

5.  Жданова Н.В. 35

6.  Фокина Е.Ф. 39

7.  Киселева Н.В. 43

8.  Фролова Е.В. 55

9.  Шавыкин Р.О. 56

10.  Болотина Н.А. 69

11.  Шавыкина И.В.  69

12.  Синельщикова И.А. 73

13.  Назаренко И.В. 75

3

Лингвистическое направление,

исследование на иностранном языке

1.  Белошенкова О.И. 3

2.  Мазанова В.В. 4

3.  Аладышева Ю.С.  5

4.  Крючкова В.С. 5

5.  Глазкова О.М.  17

6.  Денисова Е.Р. 34

7.  Мазанова О.Е.  72

8.  Копылова И.А. 73

9.  Фомина С.В.  75

Историко-краеведческое направление,

общественно-экономическое направление

1.  Одегова Е.А. ЦМиСО

2.  Бузина О.А. ЦМиСО

3.  Асадова Н.А. 2

4.  Минаева С.Ю. 3

5.  Воронина Л.Г. 4

6.  Кондратьева И.П. 16

7.  Дагаргулия А.Ш. 37

8.  Зламан А.И. 52

9.  Карпова И.В. 55

10.  Лещенко В.П. 75

Состав экспертных групп

научно-исследовательской конференции учащихся

«Ступеньки»

№п/п Ф.И.О. ОУ

Естественно-математическое направление

1.  Кулапова Е.Н.  ЦМиСО

2.  Корнаухова Л.И. 3

3.  Румянцева Н.С. 4

4.  Стрижевская О.В. 4

5.  Кораблева Е.А. 13

6.  Буренина Н.А.  16

7.  Солдатова Е.Ф.  37

8.  Кочетова К.А. 44

9.  Горбунова Н.А.  51

10.  Гореликова Н.А. 64

11.  Екатериничева И.А. 72

12.  Горюшкин С.В. 75

13.  Карабанова М.Н. 75

Общественно-филологическое направление

1.  Панькина И.А. 4

2.  Добедина Н.В.  17

4

3.  Малыгина Ю.Н. 34

4.  Кюн Н.Ф. 35

5.  Зинов В.Н. 38

6.  Нехаева Е.А. 39

7.  Сухова С.А. 55

8.  Солнцев Д.А. 60/61

9.  Голунова Н.А.  64

10.  Коряк Н.А. 72

Приложение № 2

Лауреаты

городских научно-практических конференций учащихся

 «Ступени»

Направление «Естественно-научное»

Направление «Историко-краеведческое»

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Мартынова

Анна

4 11 Воронина Любовь

Геннадьевна

Участник

№  ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Юхина Дарья  3 9 Стуколкина Галина

Алексеевна

Бакалавр

2 Васильева

Любовь

4 9 Стрижевская Ольга

Владимировна

Бакалавр

3 Осадец Алёна  4 11 Стрижевская Ольга

Владимировна

Исследователь

4 Ткачев Андрей

16 9 Денисова Ираида

Анатольевна
Исследователь

5 Зотова

Александра,

Цалина Вера

35 9 Жданова Нелли

Владимировна

Исследователь

6 Овсянников

Денис

43 11 Киселева Наталья

Владимировна

Исследователь

7 Богатова

Наталья

55 11 Фролова Елена

Владимировна
Исследователь

8 Балашова

Татьяна

55 9 Фролова Елена

Владимировна

Бакалавр

9 Рзаева Чичак

Амид Кызы

75 11 Горюшкин Сергей

Валерьевич
Исследователь

10 Хабарова Ирина 60/61 11 Пенькова Анна

Александровна

Исследователь

11 Спиряева Анна

6

Сасово
11 Филатова Галина

Юрьевна

Бакалавр

5

2 Вестникова

Анастасия

19(25) 9  Стрельцова

Ольга Ивановна

Исследователь

3 Самоварова

Валерия

51 11 Сыроегина Юлия

Викторовна

Участник

4 Сидорова

Ксения

60/61 9 Козлова Надежда

Викторовна

Бакалавр

5 Макеева Олеся

75 10 Лещенко Виктория

Петровна

Участник

6 Поляков Павел 106

Сасово
11 Ерохина Ольга

Васильевна

Исследователь

7 Стенькин

Михаил

11 11 Панина Эльвира

Гамзатовна

Бакалавр

Направление  «Общественно-экономическое»

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Евсенина

Полина

4 11 Воронина Любовь

Геннадьевна

Бакалавр

2 Макарова Софья 60/61 11 Бачерикова Ирина

Ивановна

Исследователь

3 Писулина

Анастасия

69 10 Корнеева Галина

Михайловна
Бакалавр

4 Старикова Дарья  69 10 Корнеева Галина

Михайловна

Бакалавр

5 Сухорученкова

София,

Абрамов

Алексей

72 10 Коряк Наталья

Александровна

Исследователь

6 Петухов Даниил

72 11 Федулина Ольга

Андреевна

Бакалавр

Направление «Лингвистическое»

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Твердов Даниил 4 11 Лысенко Наталья

Львовна
Бакалавр

2 Зиани Марьям 6 11 Галяева Екатерина

Павловна

Бакалавр

3 Крындушкина

Елизавета

51 10 Ерхова Елена

Леонидовна
Бакалавр

4 Предтеченская

Елизавета

51 11 Боброва Ольга

Ивановна

Исследователь

5 Ярова

Александра

60(61) 10 Капитонова Татьяна

Леонидовна
Исследователь

6 Гараева Диана 60(61) 9 Гришаева Анастасия

Игоревна

Исследователь

6

Направление «Физико-математическое»

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Кормилицын

Егор

1 11 Фаткина Татьяна

Петровна

Исследователь

2 Косолапов

Александр

4 11 Беликов Игорь

Александрович
Исследователь

3 Булаева Анна 39 10 Никишова Любовь

Владимировна

Исследователь

4 Савушкина

Юлия

39 9 Сараева Светлана

Викторовна
Бакалавр

5 Проничев

Владимир

39 10 Коконова Елена

Викторовна

Исследователь

6 Кулешова

Мария,

Пшеничников

Евгений,

Чуприна Михаил

54 9 Зенькова

Дарья

Алексеевна,

 Рудый Семён

Сергеевич

Исследователь

7 Богатырев Иван 73 11 Калинина Елена

Александровна
Исследователь

8 Желтова Юлия

75 11 Давлятшина Ольга

Вячеславовна,

Желтов Александр

Васильевич

Бакалавр

9 Рябова Валерия,

Хромов Артём

75 9 Карабанова Мария

Николаевна
Исследователь

10 Гусев

Константин,

Маляров Илья

Сасово

106
11 Палькина Елена

Николаевна

Исследователь

11 Лисин Максим  Сасово

106

11 Палькина Елена

Николаевна

Участник

12 Горбунов Артём

Сасово

106
10 Илларионова Галина

Юрьевна

Исследователь

Направление «Филологическое»

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Матченко

Евгений,

Буторова Софья

3 11 Храмчихина Екатерина

Валентиновна

Участник

2 Иванюк Евгения 4 10 Орлова Елена

Викторовна

Магистр

3 Безводская Юлия

17 11 Добедина Наталья

Вячеславовна

Исследователь

4 Карпова Марта 17 11 Добедина Наталья Исследователь

7

Вячеславовна

5 Кочерга Юлия 17 11 Добедина Наталья

Вячеславовна

Исследователь

6 Сучкова

Елизавета

17 10 Гришина Валерия

Георгиевна

Бакалавр

7 Хандыго Артем 38 10 Нестерова Галина

Анатольевна

Исследователь

8 Двадцатова

Виктория,

Оганиссян

Асмик

43 11 Родина Лариса

Владимировна

Исследователь

9 Кочеткова Ирина 44 11 Тинькова Елена

Николаевна

Бакалавр

10 Киришина

Ксения

50 10 Елуфимова Наталья

Михайловна

Участник

11 Обноскина

Валерия

75 10 Гулина Лариса

Анатольевна

Исследователь

Направление «Культурологическое»

Лауреаты

городских научно-практических конференций учащихся

«Ступеньки»

Направление «Естественно-математическое»

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Косова

Елизавета

4 7 Стрижевская Ольга

Владимировна

Бакалавр

2 Рогова Анна 4 8 Стрижевская Ольга

Владимировна

Исследователь

3 Смалева

Вероника

5 8 Максимова Лариса

Анатольевна

Бакалавр

4 Царев Владислав 6 7 Петина Анастасия

Ивановна

Бакалавр

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Карева Дарья,

Катушина Вера

38 10 Лукьянова Елена

Юрьевна

Исследователь

2 Блохина

Елизавета,

Кежватов

Станислав

75 9 Сорокина Анна

Викторовна

Бакалавр

3 Дыкова Алина 69 10 Корнеева Галина

Михайловна

Исследователь

4 Нариманова

Элина

69 10 Корнеева Галина

Михайловна

Участник

8

5 Королькова

Снежана

38 8 Соловьева Елизавета

Владимировна

Исследователь

6 Москвитина

Юлия

39 8 Фокина Елена

Федоровна

Исследователь

7 Меркушкин

Ярослав

51 5 Горбунова Нина

Анатольевна,

Жуков Кирилл

Владимирович

Исследователь

8 Федюкин

Михаил

60/61 8 Пенькова Анна

Александровна

Участник

9 Тымченко

Светлана

44 8 Тинькова Елена

Николаевна

Исследователь

10 Белов Артём,

Ремизова Дарья

60/61 8 Бурлакова Елена

Алексеевна

Участник

11 Лашина Наталья 60/61 7 Борискова Ольга

Олеговна

Участник

Направление «Исследование на иностранном языке»

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Ли Арина 68 8 Скакунова Екатерина

Анатольевна

Бакалавр

2 Лагутина

Анастасия

72 5 Хламова Дарья

Дмитриевна
Бакалавр

3 Кнапп Вероника

106

Сасово
7 Афанасьева Валентина

Александровна

Бакалавр

4 Саидова Лизия 3

Сасово
7 Чеканова Екатерина

Валерьевна
Исследователь

5 Меркушкина

Арина

69 8 Пукина Татьяна

Валерьевна

Бакалавр

Направление «Общественно-филологическое»

№ ФИ ОУ Класс Руководитель Звание

1 Ремизова Дарья 60/61 8 Гуськова Лариса

Валентиновна

Бакалавр

2 Куприянова

София

2

Сасово
8 Титенок Вера Ивановна Бакалавр

3 Афонина

Екатерина

4 8 Воронина Любовь

Геннадьевна

Бакалавр

4 Абрамов Илья,

Асаев Егор,

Хренков Денис

11 8 Асаева Людмила

Николаевна

Исследователь

5 Данилин Егор 38 6 Гвоздикова Анна

Юрьевна
Бакалавр

9

6 Ерохин

Александр,

Ромашин

Николай

38 8 Ещева Ирина

Вячеславовна
Бакалавр

7 Борискин Глеб 38 8 Моисеева Елена

Юрьевна

Бакалавр

8 Волков Илья,

Осин Леонтий

43 6 Игнатченко Ирина

Владимировна
Бакалавр

9 Брагина

Валерия

44 6 Крылова Оксана

Николаевна

Исследователь

10 Епифанова

Полина,

Соловова Арина

51 7 Зеленова Наталья

Александровна
Исследователь

11 Серикпаева

Анна, Хохулина

Виктория

69 6 Фролкина Олеся

Васильевна
Исследователь

12 Карабанов

Артем

75 8 Лещенко Виктория

Петровна
Исследователь

Приложение № 3

Участники заочного этапа

городских научно-практических конференций учащихся

«Ступени»

№

п/п

ОУ ФИО участника ФИО научного

руководителя

Результат

1.  Сасово

3
Пупкова София Комарова Елена

Игоревна

Участник

2.  60/61 Ткачук Евгения Денисова Ирина

Александровна

Участник

3.  60/61 Светикова Варвара Анашкина Ирина

Викторовна

Участник

4.  2

Сасово
Наумов Артём

Назаров Евгений

Сергеевич

Участник

5.  3

Сасово
Шабурова Юля Пупочкина Елена

Сергеевна

Участник

6.  4 Каннунников

Леонид,

Лобанова Ульяна

Панькина Ирина

Алексеевна

Участник

7.  38 Абрамова Мария Воробьев Юрий

Николаевич

Участник

8.  39  Кузнецова Ирина  Трефилова Елена

Михайловна

Участник

9.  40 Круташева Карина Комракова Наталья

Владимировна

Участник

10

10.  43   Егошкина Мария,

Терешина

Анжелика

Родина Лариса

Владимировна
Участник

11.  51 Давыдова Татьяна  Елисеева Елена

Владимировна

Участник

12.  51 Карцева Дарья Елисеева Елена

Владимировна

Участник

13.  51 Егорова Ксения Горбунова Нина

Анатольевна

Участник

14.  51    Ромахина Полина  Зеленова Наталья

Александровна

Участник

15.  51 Аношина Ксения Жуков Кирилл

Владимирович

Участник

16.  55 Эпп Полина Горбунова Нина

Анатольевна

Участник

17.  68  Щетинина Ксения

Портнова Нана

Феликсовна

Участник

18.  69 Кокорева Мария Корнеева Галина

Михайловна

Участник

19.  69 Сокольникова

Ксения

Корнеева Галина

Михайловна

Участник

20.  69 Нестеренко Артём Спиренков Максим

Олегович

Участник

21.  69 Меркушкина

Арина

Киселева Татьяна

Павловна

Участник

22.  72  Малахова

Анастасия

Коряк Наталья

Александровна

Участник

23.  72 Жадан Екатерина Тараскина Надежда

Викторовна

Участник

24.  75 Кежватов

Станислав

Недопекина Галина

Ивановна

Участник

25.  75 Сиренко Ксения,

Шестаков

Владислав

Докучаева Наталия

Васильевна

Участник

26.  75  Бильская Алина

Чуканова Наталья

Алексеевна

Участник

27.  106

Сасово
Абрамкина Дарья Шуварикова Юлия

Александровна

Участник

28.  Сасово

106
Кузнецова Софья Якушкина Надежда

Анатольевна

Участник